
62DIÁRIO OFICIALNº 14.10962  Quinta-feira, 18 de Setembro de 2025

ANEXO I
DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: __________________________________________________
Nome Fantasia: ________________________________________________
CNPJ: ________________________________________________________
Endereço: _____________________________________________________
CEP: _______________________ Cidade/UF: ________________________
Telefones: _____________________________________________________
E-mail: _______________________________________________________
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

LOTE ÚNICO

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QUANT. 
ESTIMADA 

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 

01   LIMPEZA FILTRO ANAERÓ-
BIO

METROS 
CÚBICOS 

(m3)
61,68    

02   LIMPEZA DE ELEMENTO 
FILTRANTE (BRITA)

METROS 
CÚBICOS 

(m3)
105,81    

03   LIMPEZA DE CAIXA DE INS-
PEÇÃO UN 10    

04   LIMPEZA DE CAIXA E CLO-
RAÇÃO UN 1    

05 LIMPEZA DE CAIXA DE 
GRADEAMENTO UN 3    

06 LAUDO DA QUALIDADE DA 
ÁGUA UN 1    

VALOR TOTAL LOTE ÚNICO:   

Declara a empresa que estão inclusos no(s) preço(s) da presente cotação, 
taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente 
na comercialização do material/prestação de serviços.          
Prazo de validade da cotação: 90 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: até 03 dias uteis.
Local e data______________________ -___. _____/_____/_____
 ___________________________________________________
Responsável pela cotação

IEPTEC

ESTADO DO ACRE 
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
– IEPTEC 
GABINETE DO PRESIDENTE

Portaria IEPTEC Nº 253, DE 17 DE setembro DE 2025 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PRO-
FISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.695/2005 REFORMULADA ATRAVÉS 
DA LEI COMPLEMENTAR Nº 419/2022 C/C O QUE DISPÕE O DECRE-
TO Nº 052-P/2023 E O ART. 12, Decreto nº 11.405, de 15 de janeiro de 
2024, DO ESTATUTO DESTA INSTITUIÇÃO. 
RESOLVE: 
Art. 1º. Designar os servidores abaixo indicados, para em observância à legis-
lação vigente, atuarem como Gestores e Fiscais do Contrato n° 133/2025, ce-
lebrado entre o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC e 
a empresa IBBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBEDOURO LTDA que tem 
como objeto a contratação de pessoa jurídica para eventual e futura aquisição de 
Eletrodomésticos da ‘linha branca’ e outros itens correlatos a fim de atender às 
necessidades dos Centros de Educação Profissional e Tecnológica (CEPTS) da 
Rede IEPTEC, conforme itens especificados no termo de referência.
I - Gestor Titular: Kaline de Almeida Bezerra – Matricula n° 9656162
II - Gestor Substituto: Vitoria Ribeiro Andrade - Matrícula n° 9590790
III - Fiscal Titular: Acleilton da Silva Angelim - Matricula n° 9419314-4
IV - Fiscal Substituto: Kalliu Wolter Medeiros Gondim – Matricula nº 9683723-1
Art. 2º Compete ao servidor, designado como gestor do contrato de que 
trata esta Portaria, gerenciar o aludido contrato até o término de sua vigên-
cia. O gestor acima designado responde pelo exercício das atribuições a 
ele confiadas.
Art. 3º Compete ao servidor, designado como fiscal do contrato em comento fis-
calizar a execução, relatando ao gestor do contrato os incidentes contratuais para 
que tome as providencias cabíveis, além das demais atribuições legais a ele ine-
rentes. Responde o fiscal pelo exercício das atribuições a ele confiadas.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se Publique-se e Cumpra-se
Rio Branco, 17 de setembro de 2025.
          
Alirio Wanderley Neto
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC
Decreto n° 052-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
- IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – ABERTURA – EDITAL Nº 01/2025 
O   INSTITUTO  ESTADUAL  DE   EDUCAÇÃO   PROFISSIONAL E TECNOLÓ-
GICA - IEPTEC, representado pelo Presidente Alirio Wanderley Neto, Decreto n° 
052-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público A CONVOCAÇÃO DOS 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NA 
MODALIDADE DE BOLSISTAS DOCENTE MENSALISTA, OBJETIVANDO FOR-
MAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDU-
CAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS CENTROS DE 
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC ARTICULADA 
COM  A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS -EJA, observadas as normas es-
tabelecidas  na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro de 2005, modificadas pelas leis nº 
2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de 2020 e Lei complementar 
nº 428, de 16 de Fevereiro de 2023 e no Decreto nº 11.281 de 17 de Julho de 2023, 
na Portaria nº 330/2023 de 31 de Julho de 2023 e na Portaria nº 12 de 09 de fevereiro 
de 2024, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

RIO BRANCO
PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE

CARGA HORÁRIA – 25 HORAS
PERÍODO DE CONTRATAÇÃO: 12 MESES

MEDIAÇÃO EM SALA
CÓDIGO: 025-RB-CONF

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO NOTA 
FINAL

MARIANA FELIX DE SOUZA 4º 42

2 - LOCAL E DATA PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO E ASSINATURA 
DO TERMO DE COMPROMISSO:

MUNICÍPIO LOCAL ENDEREÇO
RIO BRANCO UNIDADE CENTRAL RUA RIACHUELO, Nº 138 – JOSÉ 

AUSUSTO

DATA: 18, 19 e 22 de setembro de 2025, das 08:00 às 12:00.
3 - DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO PARA O TERMO DE COMPROMISSO:
O convocado deverá comparecer munido de 01 (uma) cópia e original dos 
seguintes documentos:
a) Diploma ou declaração, conforme especificado para cada cargo;
b) Documento Oficial de identidade – RG ou outros que contenham foto e 
estejam legíveis;
c) Cadastro de Pessoa Física - CPF;
d) Título Eleitoral;
e) Comprovante de Residência atual;
f) Comprovante de Quitação com as obrigações militares (somente para o 
sexo masculino);
g) Certidões:
Certidão civil e criminal Estadual: https://esaj.tjac.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000;
Certidão civil e criminal Federal: https://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa;
Certidão negativa Eleitoral:  https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/autoatendi-
mento-eleitoral#/certidoes-eleitor?id=1725884010402, ou pelo aplicativo E Título;
h) Comprovante de conta de pessoa física, em nome do candidato (a conta 
poderá ser de qualquer banco, desde que esteja ativa);
i) Comprovante de realização de Cadastro de credor junto à Secretaria de Estado 
da Fazenda (SEFAZ). Os documentos necessários para este cadastro são: RG, 
CPF, PIS/NIT/PASEP, comprovante de conta bancária ativa e comprovante de 
endereço atualizado. O candidato que já possuir cadastro deverá apresentar so-
mente comprovante de sua ativação. Informações no site: www.sefaz.ac.gov.br;
j) 1 foto 3x4 colorida;
k) Documentação comprobatória da situação funcional, (caso possua víncu-
lo empregatício, deverá apresentar declaração assinada pelo chefe imediato 
para fins de comprovação de incompatibilidade de horários).
Rio Branco, 17 de setembro de 2025.

Alirio Wanderley Neto
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica- IEPTEC
Decreto n° 052-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
- IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SEI N° 2817.013067.00092/2025-29
Para que se produzam os efeitos legais em sua plenitude, o presidente do Ins-
tituto Estadual de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC, resolve AD-
JUDICAR, e HOMOLOGAR com base no Art.71, inciso IV da Lei 14.133/2021, 
c/c Art. 246, inciso IV do Decreto Estadual nº 11.363/2023, o Pregão Eletrônico 
SRP nº 338/2025 - Comprasgov nº 90338/2025, cujo objeto é a aquisição de 
insumos e ferramentas de construção civil e eletricidade para a realização 
de cursos de qualificação profissional previstos no eixo tecnológico em infra-
estrutura que serão ofertados nos centros de educação profissional da rede 
IEPTEC, em atendimento aos termos de parcerias realizadas.


